
 
Gorzów Wielkopolski, dnia 16 października 2024 r. 

 
BZP.271.42.2024 

 
Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.  
„Budowa placu zabaw na ul. Miodowej”. 
 
 

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotowego 
postępowania. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści 
SWZ jak poniżej.  
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający ujednolici opis materiałowy i dopuści wykonanie wszystkich urządzeń 
o konstrukcji stalowej czarnej S235JR oczyszczonej w procesie piaskowania, ocynkowanej 
proszkowo i malowanej proszkowo z rur stalowych o średnicy 76,1mm lub profili stalowych 
80x80 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ. Zamawiający nie dopuszcza 
wykonania wszystkich urządzeń o konstrukcji stalowej czarnej S235JR oczyszczonej w procesie 
piaskowania, ocynkowanej proszkowo i malowanej proszkowo z rur stalowych o średnicy 
76,1 mm lub profili stalowych 80x80 mm. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą kart technicznych urządzeń? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą kart technicznych urządzeń. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający posiada przedmiar? Proszę o udostępnienie 
Odpowiedź: 
W prowadzonym postępowaniu Zamawiający założył, iż wynagrodzenie przy realizacji 
przedmiotowego zamówienia będzie miało charakter ryczałtowy. W związku z tym cenę ofertową 
należy skalkulować na podstawie udostępnionej dokumentacji, w tym przede wszystkim 



dokumentacji projektowej oraz wszystkich informacji zawartych w opisie przedmiotu 
zamówienia. Cena ofertowa winna obejmować całość kosztów związanych z prawidłową 
realizacją przedmiotu zamówienia umożliwiającą wykonanie całości zakresu prac. 
Zgodnie z § 4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. poz. 
2454) jeżeli w projektowanych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia 
ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie nawierzchni bezpiecznej z piasku płukanego frakcji 
0,2-2mm.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, zgodnie z dokumentacją projektową, wykonanie nawierzchni 
bezpiecznej z piasku wymywanego o frakcji 0,2-2 mm wolnego od cząstek gliny i mułu. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający może podać kwotę jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu 
postępowania? Odpowiedz a to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, 
których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia po upływie terminu składania ofert.  
 
Pytanie 6 
Czy na teren budowy jest zapewniony dojazd samochodów ciężarowych powyżej 20 ton? jeśli 
nie, to prosimy o podanie tonażu samochodów które tam mogą się poruszać? 
Odpowiedź: 
Na teren budowy prowadzą utwardzone drogi: wojewódzka i gminna, dla których nie 
wprowadzono ograniczenia dopuszczalnego tonażu. 
 
Pytanie 7 
Czy ziemię z korytowania należy rozplantować na miejscu, czy Zamawiający wskaże miejsce 
składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość rozplantowania ziemi z korytowania na miejscu. Ewentualny 
nadmiar ziemi Wykonawca zobowiązany będzie własnym staraniem i na własny koszt wywieźć. 
Zamawiający nie wskazuje miejsca składowania. 
 
 
 
 



Pytanie 8 
Zamawiający opisał tak szczegółowo urządzenia, że wskazał na konkretnego producenta, 
co uniemożliwia równą konkurencję. W związku z tym czy Zamawiający dopuści urządzenia 
równoważne dopuszczając tolerancję wymiarów +/- 15% od podanych w opisie technicznym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania urządzeń równoważnych, z zachowaniem 
tolerancji wymiarów +/- 15%, pod warunkiem akceptacji urządzenia przed wbudowaniem przez 
Zamawiającego i Inspektora Nadzoru. W tym celu Wykonawca przed wbudowaniem powinien 
przedstawić Zamawiającemu m.in. rysunki, karty katalogowe, inną dokumentację urządzenia.    
Urządzenia równoważne powinny spełniać te same  oczekiwane przez Zamawiającego funkcje 
i kształty. Urządzenia powinny mieścić się na przewidzianym terenie w zakresie projektowanego 
placu zabaw z uwzględnieniem i zachowaniem stref bezpieczeństwa pomiędzy poszczególnymi 
urządzeniami. Urządzenia równoważne muszą spełniać wymagania norm bezpieczeństwa oraz 
posiadać wszelkie wymagane prawem aprobaty i deklaracje zgodności. 
 
Pytanie 9 
Zwracam uwagę, że termin na realizację jest za krótki. Tak termin spowoduje podwyższenie 
oferty ze względu na ryzyko oraz uwzględnienie kar umownych. Zwracam się z wnioskiem 
o wydłużenie okresu realizacji zadania do 8 tygodni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ. Zamawiający nie dopuszcza 
wydłużenia okresu realizacji zadania do wnioskowanych 8 tygodni. 
 
 
Powyższa odpowiedź jest obowiązująca dla wszystkich Wykonawców. 
 
Jednocześnie Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 22.10.2024 r. godz. 10:00.  
Otwarcie ofert odbędzie się dnia 22.10.2024 r. o godz. 10:30. 
Termin związania ofertą przesuwa się na dzień 20.11.2024 r. 
 
 

Z poważaniem 
 

            Zastępca  
    Prezydenta Miasta 
                   /podpisano elektronicznie/   

      Jacek Szymankiewicz 
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